
www.lionrockdaily.com 2025.12.31 | WED

2025.12.31 | WED

2025.12.31 | 星期三

2025 年12月31日 星期三

2025.12.31 | WED

2025 年12月31日 星期三

P13 體育

科特迪瓦衛冕
戰意可

非洲國家盃分組賽F組最後一輪，上屆冠軍科特迪瓦於馬拉喀什球場出
戰加蓬。科特迪瓦要爭首名資格出線，除了贏波外亦需要爭取較佳得失球，難
得効力曼聯的翼鋒阿密特迪亞路腳風大順，無論質素、狀態及戰意，都在已無緣
出線的加蓬之上，科特迪瓦讓一球撐上盤。（NOW 638台周四3:00am直播）

世界排名42的科特迪瓦，今屆以衛冕身
份參戰，首輪小勝同組級數較低的莫

桑比克，上輪1:1賽和同組最強對手、排名
57的喀麥隆，但比賽形勢亦居上風。球隊在
今年8場正式賽事6勝2和，而且在剛戰喀
麥隆之前的7仗都保持清白之身，即使剛戰
失了今年錦標性賽事的第1球，亦只是左閘
干南擺烏龍，穩健防線成球隊最大資本。
不過守強攻弱是科特迪瓦一直面對的最

大問題，即使前線擁有多名具級數戰將，包
括阿士東維拉的古斯辛特、前曼聯鋒將韋費
特沙夏及烏甸尼斯華干巴約，但在國家隊的
入球量都偏低。可幸今屆曼聯翼鋒阿密特迪
亞路及時挺身而出，在過去兩場分組賽都取
得入球。在這名當勇翼鋒做主心骨帶動下，
前線諸將料會有更佳發揮！科特迪瓦現時與
喀麥隆同得4分，得失球也相同並列F組榜

首，想首名出線今仗除了要力爭3分
外，亦要盡量爭取大勝。

加蓬出線無望試新人

世界排名78的加蓬上屆無緣
決賽周，今屆捲土重來原本被寄予
厚望。可惜首戰即以0:1不敵賽前
爆發選人風波令實力受損的喀麥
隆，次仗面對世界排名102的弱旅莫桑比
克，更一直處於逆境，最終輸2:3斷送出線
希望。陣中最大牌球星、為國家隊上陣83
場入40球的隊史最佳射手奧巴美揚，上輪
雖然取得入球，但畢竟年屆36歲難以長期
保持水準。何況球隊已經篤定包尾出局，領
隊莫尤馬賽前明言今仗會給予更多機會副選
及新人，為未來做準備，更難對科特迪瓦構
成威脅。

馬會編號
FB1627
FB1638
FB1650
FB1645*
FB1646*

開賽時間
周三1:15pm
周三4:00pm
周三11:25pm
周四12:00am
周四12:00am

賽事
女澳職
澳職
沙特聯
非國盃
非國盃

主隊
(5)
(12)
(7)
(97)
(117)

中岸水手女足
中岸水手
尼奧姆SC
赤道畿內亞
蘇丹

主
2.2
3.1
3
4.8
5

和
3.4
3.15
2.65
3.35
2.77

客
2.54
2.03
1.9
1.59
1.75

客隊
(7)
(3)
(6)
(34)
(62)

布里斯班獅吼女足
布里斯班獅吼
伊蒂哈德
阿爾及利亞
布基納法索

直播

註：賠率截至昨晚9時，*為中立場，國際賽（）內為世界排名=NOW TV =HOY TV =Viu TV =無綫電視 =myTV SUPER =YouTube

馬會編號
FB1654*
FB1651*
FB1648*
FB1647*
FB1672*

開賽時間
周四1:30am
周四1:30am
周四3:00am
周四3:00am
周四11:30am

賽事
沙特聯
沙特聯
非國盃
非國盃
日后盃

主隊
(13)
(14)
(78)
(102)
(1)

艾科魯特
艾沙比
加蓬
莫桑比克
神戶雌獅女足

主
10.5
5.4
6.8
5.7
1.66

和
6.9
4.15
3.9
3.1
3.1

客
1.12
1.41
1.37
1.57
4.6

客隊
(3)
(5)
(42)
(57)
(6)

希拉爾
艾卡迪沙
科特迪瓦
喀麥隆

廣島三箭女足

直播

OnTv

足智彩最新賽程

重心推介
讓球
［-1］ 客勝

蘇丹技窮 難敵布基納法索
非國盃今夜亦上演E組最後一輪，此

組阿爾及利亞已經穩得首名出線資格，赤
道畿內亞已肯定出局。焦點戰役為排名
117位的蘇丹，與排名62的布基納法索，
爭奪次名出線資格。布基納法索人腳實力
及在今屆表現都明顯在蘇丹之上，簡單捧
客勝。（NOW 639 台周四 12:00am 直
播）
兩軍在頭兩輪比賽，先後不敵阿爾及

利亞但擊敗赤道畿內亞，暫時同得3分。
布基納法索以得失球差佔優暫列次席，今
仗只要和波即可確保次名出線。對手蘇丹
頭兩仗的演出卻不敢恭維，首仗上半場踢
少個，全被阿爾及利亞圍攻下大敗尚情有
可原；但上輪面對赤道畿內亞卻顯示實力
不濟底牌，即
使對手有兩名
主力在比賽早
段受傷退下火

線，蘇丹仍然大部分時間捱打，控球、射
門及入球期望值數據都遠不及對手，直至
比賽後段才倚靠一個烏龍波險勝1:0，贏
得大話夾好彩！相反布基納法索上仗面對
榜首阿爾及利亞，場面上互有攻守戰況非
常接近，甚至射門及角球次數都在對手之
上，有足夠能力擊敗蘇丹順利出線。

重心推介
主客和 客勝

獅吼銅牆鐵壁「細」困水手
澳職今午上演獨腳戲，榜尾中岸水手

主場對第3位布里斯班獅吼。兩軍排名雖
有距離，不過獅吼今季作客只曾一勝，近
期狀態及前線攻力都欠理想，未必能攻破
一心主守的水手大門。兩軍現時同樣受到
嚴重傷兵問題困擾，進一步減低雙方雄
心，預期會合演拉鋸悶戰，投注首選
﹝2.5﹞細盤。（myTV Super周三4:00pm
直播）
上季戰績低落的中岸水手，今季開局

原本稍有起色，但近期受到傷兵潮打擊，3
連敗之餘近5輪合共只得1分，導致淪落包
尾。今仗續有隊長辛斯貝利、主力射手艾
法迪利馬等幾名重心未能復出，預期難有
爭勝野心，不過球隊近期輸波雖多，但基
本上都僅負一球；獅吼亦最少有4至5名主
力缺陣，當中以年輕箭頭阿曼拿迪迪斯影
響較大。獅吼取得佳績倚靠擁有一條銅牆
鐵壁防線，開季至今9輪聯賽只失5球冠

絕聯賽，當中有6場零封對手，但近5輪聯
賽未試過取得超過一個入球，今仗殘陣作
客亦同樣會以穩為先。

入球大細
［2.5］

重心推介
細

■布里斯班獅吼
隊 長 謝 爾 奧
沙，是球隊

中場領袖。

■

布
基
納
法
索
守
將
耶
高

︵
左
︶在
防
線
指
揮
若
定
。

阿密特迪亞路腳風順

加
阿
密
特
迪
亞
路

科
特
迪
瓦
翼
鋒

艾
美
斯
費
爾

科
特
迪
瓦
主
帥

奧
巴
美
揚

加
蓬
射
手

莫
尤
馬

加
蓬
領
隊




