

阿密特迪亞路腳風順

# 科特迪瓦衛冕 戰意可加

重心推介  
讓球 [-1] 客勝

非洲國家盃分組賽F組最後一輪，上屆冠軍科特迪瓦於馬拉喀什球場出戰加蓬。科特迪瓦要爭首名資格出線，除了贏波外亦需要爭取較佳得失球，難得效力曼聯的翼鋒阿密特迪亞路腳風大順，無論質素、狀態及戰意，都在已無緣出線的加蓬之上，科特迪瓦讓一球撐上盤。(NOW 638 台周四 3:00am 直播)

世界排名42的科特迪瓦，今屆以衛冕身份參戰，首輪小勝同組級數較低的莫桑比克，上輪1:1賽和同組最強對手、排名57的喀麥隆，但比賽形勢亦居上風。球隊在今年8場正式賽事6勝2和，而且在剛戰喀麥隆之前的7仗都保持清白之身，即使剛戰失了今年錦標性賽事的第1球，亦只是左開干南擺烏龍，穩健防線成球隊最大資本。

不過守強攻弱是科特迪瓦一直面對的最大問題，即使前線擁有多名具級數戰將，包括阿士東維拉的古斯辛特、前曼聯鋒將韋費特沙夏及烏甸尼斯華干巴約，但在國家隊的入球量都偏低。可幸今屆曼聯翼鋒阿密特迪亞路及時挺身而出，在過去兩場分組賽都取得入球。在這當勇翼鋒做主心骨帶動下，前線諸將料會有更佳發揮！科特迪瓦現時與喀麥隆同得4分，得失球也相同並列F組榜

首，想首名出線今仗除了要力爭3分外，亦要盡量爭取大勝。

### 加蓬出線無望試新人

世界排名78的加蓬上屆無緣決賽周，今屆捲土重來原本被寄予厚望。可惜首戰即以0:1不敵賽前爆發選人風波令實力受損的喀麥隆，次仗面對世界排名102的弱旅莫桑比克，更一直處於逆境，最終輸2:3斷送出線希望。陣中最大牌球星、為國家隊上陣83場入40球的隊史最佳射手奧巴美揚，上輪雖然取得入球，但畢竟年屆36歲難以長期保持水準。何況球隊已經篤定包尾出局，領隊莫尤馬賽前明言今仗會給予更多機會副選及新人，為未來做準備，更難對科特迪瓦構成威脅。



## 蘇丹技窮 難敵布基納法索

非國盃今夜亦上演E組最後一輪，此組阿爾及利亞已經穩得首名出線資格，赤道畿內亞已肯定出局。焦點戰役為排名117位的蘇丹，與排名62的布基納法索，爭奪次名出線資格。布基納法索人腳實力及在今屆表現都明顯在蘇丹之上，簡單捧客勝。(NOW 639 台周四 12:00am 直播)

兩軍在頭兩輪比賽，先後不敵阿爾及利亞但擊敗赤道畿內亞，暫時同得3分。布基納法索以得失球差佔優暫列次席，今仗只要和波即可確保次名出線。對手蘇丹頭兩仗的演出卻不敢恭維，首仗上半場踢少個，全被阿爾及利亞圍攻下大敗尚情有可原；但上輪面對赤道畿內亞卻顯示實力不濟底牌，即使對手有兩名主力在比賽早段受傷退下火

重心推介  
主客和 客勝



## 獅吼銅牆鐵壁「細」困水手

澳職今午上演獨腳戲，榜尾中岸水手主場對第3位布里斯班獅吼。兩軍排名雖有距離，不過獅吼今季作客只曾一勝，近期狀態及前線攻力都欠理想，未必能攻破一心主守的水手大門。兩軍現時同樣受到嚴重傷兵問題困擾，進一步減低雙方雄心，預期會合演拉鋸悶戰，投注首選〔2.5〕細盤。(myTV Super 周三 4:00pm 直播)

上季戰績低落的中岸水手，今季開局原本稍有起色，但近期受到傷兵潮打擊，3連敗之餘近5輪合共只得1分，導致淪落包尾。今仗續有隊長辛斯貝利、主力射手艾法迪利馬等幾名重心未能復出，預期難有爭勝野心，不過球隊近期輸波雖多，但基本上都僅負一球；獅吼亦最少有4至5名主力缺陣，當中以年輕箭頭阿曼拿迪迪斯影響較大。獅吼取得佳績倚靠擁有一條銅牆鐵壁防線，開季至今9輪聯賽只失5球冠

絕聯賽，當中有6場零封對手，但近5輪聯賽未試過取得超過一個入球，今仗殘陣作客亦同樣會以穩為先。



重心推介  
入球大細 [2.5] 細

### 足智彩最新賽程

馬會編號	開賽時間	賽事	主隊	主	和	客	客隊	直播
FB1627	周三 1:15pm	女澳職	(5) 中岸水手女足	2.2	3.4	2.54	(7) 布里斯班獅吼女足	HOY
FB1638	周三 4:00pm	澳職	(12) 中岸水手	3.1	3.15	2.03	(3) 布里斯班獅吼	myTV
FB1650	周三 11:25pm	沙特聯	(7) 尼奧姆SC	3	2.65	1.9	(6) 伊蒂哈德	
FB1645*	周四 12:00am	非國盃	(97) 赤道畿內亞	4.8	3.35	1.59	(34) 阿爾及利亞	now
FB1646*	周四 12:00am	非國盃	(117) 蘇丹	5	2.77	1.75	(62) 布基納法索	now
FB1654*	周四 1:30am	沙特聯	(13) 艾科魯特	10.5	6.9	1.12	(3) 希拉爾	OnTv
FB1651*	周四 1:30am	沙特聯	(14) 艾沙比	5.4	4.15	1.41	(5) 艾卡迪沙	
FB1648*	周四 3:00am	非國盃	(78) 加蓬	6.8	3.9	1.37	(42) 科特迪瓦	now
FB1647*	周四 3:00am	非國盃	(102) 莫桑比克	5.7	3.1	1.57	(57) 喀麥隆	now
FB1672*	周四 11:30am	日盃	(1) 神戶雌獅女足	1.66	3.1	4.6	(6) 廣島三箭女足	

註：賠率截至昨晚9時，\*為中立場，國際賽 ( ) 內為世界排名